VEREADORA

SABRINA
%º lw*S º R ' Dªl—EGÉWXH ' ESTADO DO ESPIRITO SANTO

vªcilª/WW; ”(Q/Wºó as Luo-Vous CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

INDICAÇÃO Nº ___/2025

SOLICITo A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARAPARI,

JUNTAMENTE ÃS SECRETARIAS COMPETENTES, QUE
SEJAM ADOTADAS AS PROVIDÉNCIAS NECESSÁRIAS

PARA A PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DA RUA MANOEL

GOMES DE PAULA - CAMURUGI, GUARAPARI.

A Vereadora que este subscreve, no uso de suas atribuições legais instituídas no art. 95, giº do Regimento Interno,

solicita a Prefeitura Municipal de Guarapari, juntamente à secretarias competentes, que sejam adotadas as providências

necessárias para a pavimentação asfáltica da Rua Manoel Gomes de Paula, Situada no bairro Camurugi, zona rural de

Guarapari.

Sala das Sessões, Maio de 2025.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©$abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipal de Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

VEREADORA

SABRINA
%º Ip*S º R ' Dªl—EGÉWXH ' ESTADO DO ESPIRITO SANTO

%WMÁ/Z/Ov ”(Q/Wºó as Luo-Vous CAMARA MUNICIPAL DE GUARAPARI

%
A referida via se encontra atualmente em condições precárias, sem pavimentação asfáltica e com diversos pontos de

erosão, buracos e acúmulo de lama em períodos de chuva. Tal situação tem causado grandes transtornos à população

local, dificultando o tráfego de veiculos, inclusive de emergência e transporte escolar, além de colocar em risco a

integridade física de pedestres que transitam pelo local diariamente.

Em períodos de estiagem, a poeira se torna intensa e prejudica a saúde dos moradores, principalmente de crianças e

idosos. Já nas chuvas, a lama e o escorregamento tornam a via praticamente intransitável, isolando famílias e

prejudicando o acesso a serviços básicos.

A pavimentação dessa rua é uma demanda antiga da comunidade, que vem solicitando melhorias na infraestrutura

urbana para garantir mais dignidade, segurança e qualidade de vida. Trata-se de uma intervenção essencial para

assegurar o desenvolvimento da região e valorizar o bairro de forma justa.

Diante do exposto, solicito especial atenção à presente indicação, com o intuito de incluir essa demanda no

planejamento de obras de infraestrutura do município.

SABRINA ASTORI
VEREADORA

©(27)99244-8843 ©(27)99244—8843 ./©Sabrinaastori ©l©$abrinaastori
Rua Joaquim da Silva Lima, 167, Centro, Guarapari - ES | CEP: 29.200-260 | Câmara Municipalde Guarapari

Autenticar documento em https://guarapari.camarasempapel.com.br/autenticidade
com o identificador 320036003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-05-13T17:19:53-0300